
1 
 

Základní škola Kravaře - Kouty, příspěvková organizace 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Výroční zpráva 
o činnosti školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Školní rok 2022/2023 



2 
 

Část I. 
 

Základní údaje o škole  
 
 
 

Název školy Základní škola Kravaře-Kouty, příspěvková organizace  
Adresa Bolatická 97/9, 747 21 Kravaře  
IČO 70940070  
IZO 600143376 

 
Telefon +420 553 671 357, +420 770 177 754  
E-mail skola@zskravarekouty.cz  
Web www.zskravarekouty.cz 

 
Součásti školy Základní škola (kapacita 130 žáků)  

Školní družina (kapacita 60 dětí)  
Školní jídelna – výdejna (kapacita 110 jídel) 

 
Ředitel školy Mgr. Eva Watzlawiková 

 
Zřizovatel školy Město Kravaře  

Náměstí 43, 747 21 Kravaře  
IČO: 00300292 

 
Školská rada Petr Jochim – zástupce zřizovatele (předseda)  

Mgr. Markéta Ramachová – zástupce pedagogů  
Ing. Lucie Schindlerová – zástupce rodičů 

 
Sdružení rodičů Sdružení rodičů a přátel dětí při ZŠ Kravaře-Kouty  

IČO: 26657040  
Martina Krejčí – předsedkyně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Charakteristika školy 
 

Základní škola Kravaře–Kouty je školou pro první stupeň (1.–5. ročník ZŠ). Škola je 
příspěvkovou organizací, zřizovatelem je město Kravaře. Od 6. ročníku žáci docházejí 
do Základní školy Kravaře. 

 
Vyučování probíhá v pěti třídách a jedné odborné (počítačové) učebně. Třídy jsou vybaveny 
výškově stavitelným nábytkem, tabulemi s pylonovými pojezdy a keramickým povrchem, 
interaktivními tabulemi s datovým projektorem. V každé třídě je k dispozici počítač 
s výukovými programy a přístupem k Internetu. Celkem se ve škole nachází 19 počítačů, 
k 17 mají přístup žáci. Dále mají žáci k dispozici 10 notebooků a 15 iPadů. Dalších 6 
notebooků a 6 iPadů mají k dispozici pedagogové. Výuka dětí na počítačích probíhá ve škole 
již od prvního ročníku jako součást jiných předmětů. Od čtvrtého ročníku je informatika 
vyučována jako samostatný předmět. Od prvního ročníku se ve škole žáci učí anglickému 
jazyku. Jako nepovinný předmět se vyučuje náboženství. 

 
Škola má novou vlastní učebnu tělesné výchovy. Díky tomu se zkvalitnily podmínky pro 
výuku tělesné výchovy a rozšířila se nabídka kroužků – Atletika, Taneční kroužek, Judo, 
Gymnastika, Parkour.  Žáci 2. a 3. ročníku vždy absolvují výuku plavání v kravařském 
aquaparku. 
 
Nově je ve škole vybudována učebna IT a grafiky s výukou jazyků. Zkvalitní se tak výuka 
Informatiky a Anglického jazyka. Od nového školního roku se plánuje výuka podle nového 
ŠVP, kde je Informatika nově zpracována a podporuje se digitální gramotnost žáků. 
 
Venkovnímu areálu školy dominuje víceúčelové hřiště s umělým povrchem, určené 
především k míčovým hrám. Areál, který dále zahrnuje travnaté plochy, lavičky, pískové 
doskočiště, padesátimetrovou běžeckou dráhu, pergolu a ohniště, je využíván k výuce 
tělesné výchovy a k relaxaci dětí o přestávkách. V odpoledních hodinách hřiště využívá 
školní družina a veřejnost. 

 
Pro školní družinu jsou v budově školy vyčleněny prostory, ve kterých se nachází herna, 
místnost pro výtvarné činnosti a malá počítačová učebna. Družina má dvě oddělení 
s celkovou kapacitou 60 dětí. 

 
Součástí školy je školní jídelna – výdejna. Obědy jsou dováženy ze školní jídelny při Základní 
škole Kravaře. 

 
Zájmové kroužky ve škole zajišťuje Centrum volného času Kravaře, jehož zaměstnanci 
spolupracují se školou také na dalších akcích. Dále škola spolupracuje s TJ Slezanem 
Opava – při realizaci kroužku Judo a panem Tomášem Glabasňou, který vede kroužek 
Šachy. 

 
Při škole pracuje Sdružení rodičů a přátel dětí, které podporuje činnost školy a ve spolupráci 
se školou pořádá zábavné a společenské akce pro děti i rodičovskou veřejnost – Halloween, 
Zpívání u stromečku, Mikulášskou nadílkou, pohádka v CineStaru Opava, Den matek a Den 
dětí. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



4 
 

Část II. 
 

Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje  
 
 
 

Škola poskytuje základní vzdělání v souladu s přílohou k nařízení vlády č. 689/2004 Sb., 
o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, v platném 
znění: 

 
79-01-C/01 Základní škola (nová soustava – RVP)  
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola pro život“: 1. – 5. ročník 



5 
 

Část III. 
 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti 
školy 

 
 
 
 

Přehled pedagogických pracovníků 
 

 Ředitelka školy:
  
Mgr. Eva Watzlawiková 



 Třídní učitelé:


Mgr. Hana Šlejmarová 
Bc. Hana Kubová 
Mgr. Anna Palovská 
Mgr. Markéta Ramachová 

Mgr. Veronika Skořupová 





 Ostatní učitelé:


Michaela Smutná 
Petra Jochimová 
Mgr.P. Jakub Lasák 
Mgr. P. Jan Szkandera 

 


 Vychovatelky školní družiny:


Blanka Pavlenková 
Lucie Pastrnková 



 Další činnosti pedagogů:


Výchovný poradce 
Metodik prevence 
Koordinátor EVVO 

Koordinátor ŠVP 


Koordinátor ICT  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
třída I.  
třída II.  
třída III.  
třída IV.  
třída V.   
 
 
 
 
 
 
(asistentka pedagoga) 
(náboženství) 
(náboženství)  
(náboženství) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Hana Šlejmarová  
Mgr. Anna Palovská  
Bc. Hana Kubová  
Mgr. Veronika Skořupová  
Mgr. Eva Watzlawiková



6 
 

 
 
 

Přehled zaměstnanců školy 
 

Pracovníci školy Počet fyzických osob 
Přepočtený evidenční 

počet   
   

Pedagogičtí zaměstnanci 8 7,8215 
   

Nepedagogičtí zaměstnanci 3 2,4713 
   

z toho zaměstnanci výdejny stravy 1 0,5625 
    

 

 
Věkové složení pedagogů  

 

21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let nad 50 let 
    

1 1 5 1 
     

 



7 
 

Část IV. 
 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce  
 
 
 

Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2021/2022  
 

Počet 1. tříd 1 
  

Počet zapsaných žáků 26 
  

Přestup na jinou školu - 
  

Odklad školní docházky 5 
  

Počet žáků, kteří nastoupili do 1. ročníku 21  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



8 
 

Část V. 
 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
 
 

 
Prospěch žáků na základní škole  

 

Ročník Počet Prospěli Prospěli Neprospěli 
 žáků s vyznamenáním   

1. 21 21 0 0 
     

2. 24 22 2 0 
     

3. 21 14 7 0 
     

4. 24 19 5 0 
     

5. 23 16 7 0 

Celkem 113 92 21 0 
      

 

 
Počet žáků se sníženou známkou z chování  

 
Stupeň chování Počet žáků  Procento 

   z celkového počtu žáků 
    

2. 0  0 
    

3. 0  0 

Celkový počet neomluvených hodin   
   

Počet žáků Celkem hodin Průměr na 1 žáka 
    

0 0  0 

Počet žáků se zdravotním postižením: 2  

Počet žáků přijatých na osmileté gymnázium: 4   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



9 
 

Část VI. 
 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  
 
 
 

Program prevence rizikového chování je založen na podpoře vlastní aktivity žáků, jejich 
rozvoje a vytváření zdravých životních návyků. Do pestrosti forem preventivní práce s žáky 
je zapojen celý pedagogický sbor, zaměstnanci školy, spolupráce se zákonnými zástupci 
žáků a CVČ Kravaře. 

 
Ze Školní preventivní strategie vychází Minimální preventivní program, který zasahuje 
výchovnou a naukovou složku vzdělávání během celého školního roku. Směřuje k 
pozitivnímu ovlivnění třídního klimatu, k pozitivní změně motivace žáků. Témata zaměřená 
na prevenci rizikového chování u dětí a mládeže jsou začleněna do všech vyučovacích 
předmětů. Využívá se různých metod práce, např. výklad, samostatná práce, skupinová 
práce, besedy. Při realizování MPP škola spolupracuje organizacemi: Policií ČR, PPP 
Opava, Hasiči, Centrem volného času Kravaře. Máme vytvořený Krizový plán školy, který 
upravuje postupy při řešení krizových situací ve škole. 
 
Naše škola se v letošním školním roce zapojila do preventivních programů zaměřujících se 
na specifickou i nespecifickou prevenci. Specifická prevence má přímou návaznost na 
některé rizikové chování, kterému se snaží předcházet, případně jeho výskyt omezit. Jedná 
se o bloky a prožitkové programy zaměřené na problematiku zdravé výživy, dopravní 
výchovy, ochrany zdravé, prevence šikany a kyberšikany apod. 
 
V prvním a druhém pololetí jsme spolupracovali s Poradnou pro primární prevenci Ostrava. 
Konkrétně se jednalo o tyto programy: Nebezpečí kyberšikany, nebezpečí šikany a rizika 
elektronické komunikace, do kterých se zapojili žáci 2. – 5.  třídy. Tyto programy zahrnovaly 
základní dovednosti bezpečné práce na internetu, rizika sociálních sítí apod., dále základní 
sociální dovednosti nutné pro fungování vztahů v třídním kolektivu, slovní i fyzickou šikanu 
a zvládání vrstevnického tlaku. Programy byly vedeny formou skupinové a kooperativní 
výuky, prožitkových technik a her. Dále se žáci vzdělávali v oblasti obraných složek – 
návštěva hasičské stanice 
 
V průběhu celého roku jsme zapojení do školních programů Ovoce do škol a Mléko do škol. 
 
Žáci čtvrtého ročníku navštívili v průběhu školního roku dopravní hřiště.  
 
Dále žáci absolvovali také tyto programy: 
 
POKOS – projektový den s Armádou ČR (23.1.2023) 
Projektový den s Českým červeným křížem (7.2.2023) 
Abeceda peněz s Českou spořitelnou – finanční gramotnost (2. a 4. třída) 
 

 



10 
 

Část VII. 
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 
pracovníků (DVPP) 

 
 

 

Pedagogové absolvovali vzdělávací akce: 
 
 
 

Název kurzu (rozsah) Počet zúčastněných 
 pedagogů 

Základy první pomoci (4 h) 9 (včetně asistentky) 
  

Chronicky nemocné dítě (4 h) 9 (včetně asistentky) 
.1  

Zdravotník zotavovacích akcí (41 h) 1 
  

Hudební výchova na 1. stupni (4 h) 1 
  

Jak řešit konflikty s žákem (4 h) 1 
  

Kurz německé konverzace (36 h) 1 
  

 



11 
 

Část VIII. 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na 
veřejnosti 

 
 
 
 
 
 

Výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu 
 

Školní projekt Ovoce a mléko do škol 
Od začátku školního mají všichni žáci naší školy nárok 4x za měsíc zdarma odebírat 
neochucené mléko a mléčné výrobky. Stejně tak porce ovoce, zeleniny. 
 
Další aktivity a soutěže v rámci vyučování 
„Hravě žij zdravě“- výukový kurz pro žáky pátého ročníku o prevenci obezity a špatného 
životního stylu 
 
V rámci zdravého životního stylu se žáci naší školy zúčastnili plaveckého výcviku, 
sportovní olympiády, vycházek do okolí, výcviku na dopravním hřišti, výletů na kolech a 
projektu DM drogerie – Veselé zoubky, zimního bruslení v Buly Aréně. 
 

 

Environmentální výchova 
 

V letošním školním roce se naše škola zapojila hned do několika soutěží a akcí 
s environmentálním zaměřením. 
 
V programu Recyklohraní jsme v rámci celoroční hry plnili kromě hlavních úkolů zaměřených 
na třídění a recyklaci, také úkoly napříč environmentální problematikou jako 
na elektrospotřebiče, baterie, mokřady apod. V této hře jsme se umístili na 31. místě v kraji.  
 
Krásné 2. místo jsme získali v soutěži Zoo Ostrava, Šípkový podzim, kde jsme nasbírali 
mnoho kilogramů šípků a žaludů. 
 
Pilní jsme byli rovněž ve sběru vysloužilých mobilů, s počtem 50ks jsme získali čestné uznání 
za šetření přírodních zdrojů a za sběr vysloužilých elektrospotřebičů Elektrowin se můžeme 
pochlubit Osvědčením o podílu na zlepšení životního prostředí.  
 
Naši žáci se zúčastnili také společných setkání s odborníky a příznivci environmentálního 
smýšlení. S kravařskými myslivci stopovali zvěř a chystali jí potravu do krmelců, přímo 
do školy zavítala stopařka vlků z Krušných hor, v Opavě poznávali v minizoo exotická zvířata 
a učili se o ně pečovat, v rámci výletu navštívili kozí farmu, muzeum a vzdělávací centra.  
 
Dále jsme se zúčastnili celostátní akce Ukliďme Česko a oslavy Dne Země v Zemědělském 
muzeu v Ostravě. 
 
Stále jsme zapojeni do ekologického projektu týkajícího se sběru použitého rostlinného oleje 
a aluminiových plechovek s názvem „Odpaďáček“. 
 
V rámci výuky přírodovědy a vlastivědy pracují třídní učitelé s výukovými programy Tonda 
obal, Mezinárodní program Les ve škole, Recyklohraní. Pořádají také řadu tematických 
vycházek do přírody a často do výuky začleňují prožitkové učení v přírodě. 
 
 



12 
 

Akce a exkurze EVVO: 
 

Září 2022  Vycházka do přírody       1.- 5. roč. 
Říjen 2022  Podzimní pozorování přírody      2. roč. 

Slezské muzeum       4. roč. 
Škola v přírodě       5. roč. 
Sázení stromů       5. roč. 

-Listopad 2022  Sběr šípků a žaludů pro Zoo Ostrava    1. - 5. roč. 
Svatomartinská šipkovaná s environtálními úkoly   2. - 3. roč. 
Beseda s myslivci       2. roč. 

Prosinec 2022  Návštěva Planetária Ostrava      4. - 5. roč. 
Sběr vysloužilých elektrospotřebičů    1. - 5. roč. 
Vycházka ke krmelci      5. roč. 

Leden 2023  Sběr vysloužilých mobilů     1. - 5. roč. 
Únor 2023  Planetárium Ostrava      2. - 3. roč. 
Březen 2023  Projektový den – výuka hravě a zábavně Minizoo Opava 2. - 3. roč. 
Duben 2023  Ukliďme Česko!      1. - 5. roč. 

Den Země Zemědělské muzeum Ostrava   1. - 5. roč. 
Kdo chce s vlky výti      1. - 5. roč. 

Květen 2023  Návštěva hospodářské farmy Kravaře    5. roč. 
Červen 2023   Kozí farma        1. a 2.  roč. 

Návštěva hospodářské farmy Kravaře    4. roč. 
Vida centrum Brno       3. - 4. roč. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

Výlety a exkurze 
 
Třídní výlety 
 
1.  a 2. třída   Úvalno – kozí farma, rozhledna 
3.  a 4. třída  Science centrum VIDA Brno 
5. třída   Praha 
 
 
Další výlety (i opakovaně) 
 
Návštěva Městské knihovny Kravaře (1. – 5. třída), 
Zámecký park Kravaře (1. – 5. třída), 
Koutské a Zábřežské louky (1. – 5. třída) 
Slezská univerzita (4. a 5. třída) 
Planetárium (1. – 5. třída) 
Dopravní hřiště Malé Hoštice (4. třída) 
Výstava betlémů (3. a 5.třída) 
Zemědělské muzeum (1. – 5. třída) 
Farma (4. a 5.třída) 
Marlenka (5.třída) 
Olomouc (5. třída) 
Cyklovýlety – Hradec nad Moravicí, Zábřeh, Opava (5.třída) 
Hasičská stanice (4. třída) 
Slezské muzeum Opava (4. třída) 
SVČ Opava – Hokusy pokusy (4. třída) 
Mendelovo gymnázium, Opava (4. třída) 
Minizoo Opava (2. třída) 
Dětské hřiště u Buly Arény (1. třída) 
VŠB Ostrava (5. třída) 

  



14 
 

Kulturní akce 
 
Návštěva knihovny 
 
V průběhu školního roku absolvovali všichni naši žáci návštěvu Městské knihovny 
v Kravařích, kde byl pro ně připravený program o knihovně i o historii knih. Děti se mohly 
do knihovny přihlásit nebo si rovnou knihy vypůjčit. 
V květnu proběhlo ve spolupráci s Městskou knihovnou Kravaře pasování prvňáčků 
na čtenáře. 
 
DLO Ostrava 
 
Postupně všechny třídy absolvovaly představení v Divadle loutek Ostrava. 
 
Zpívání u stromečku 
Adventní setkání žáků i rodičů 
 
CineStar Opava 
Předvánoční návštěva kina – 1. – 5. třída 
 
Vánoční besídky ve třídách 
 
Výchovný koncert žáků ZUŠ I. Žídka (30.05.2023) 
 

 
 

Sportovní akce 
 
Dopravní hřiště 
 
Žáci 4. ročníku prožili 27.9.2022 zajímavou výuku na dopravním hřišti v Malých Hošticích. 
Na všechny čekala praktická jízda, při které se musela řešit skutečná situace na silnicích 
a výuka v učebně zaměřena na znalosti o dopravní problematice. Dne 9.5.2023 si vyzkoušeli 
své znalosti a dovednosti v testu a při praktické jízdě. Někteří získali průkaz cyklisty. 
 
Plavecký kurz 
 
V letošním školním roce žáci druhého a třetího ročníku absolvovali plavecký kurz v krásném 
prostředí Aquaparku města Kravaře. Metodika plaveckého výcviku byla zajištěna 
kvalifikovanými instruktory plavecké školy Šupinka. 

 
Bruslení 
 
V předvánočním čase se celá škola vypravila do Buly Arény, kde měli k dispozici celou 
ledovou plochu a mohli tak vyzkoušet své bruslařské a hokejové dovednosti. 
 
Olympiáda se zvířátky 
 
Naše škola uspořádala v květnu pro děti MŠ Kravaře-Kouty sportovní olympiádu, která byla 
zaměřena tematicky na říši zvířátek. 
 
 
Sportovní olympiáda 
 
Hned na začátku června - 9.6.2023 - se naše škola zapojila do sportovního klání, které 
pořádala Základní škola Kravaře. Všichni žáci nižšího stupně se utkali ve čtyřech disciplínách: 



15 
 

v hodu kriketovým míčkem, běhu na krátkou vzdálenost, skoku do dálky a vytrvalostním běhu. 
Od začátku se vše neslo ve slavnostní olympijské sportovní atmosféře. Žáci obou škol se 
snažili získat vytoužené medaile. Každá škola jich řadu vybojovala. Součástí akce byl 
mezinárodní Běh míru, při kterém se žáci setkali se sportovci z celého světa. 
 
Cyklovýlety – viz výše (Další výlety). 
 
 

Další akce školy 
 
Drakiáda – žáci 4. ročníku společně uspořádali Drakiádu v areálu Olšinky (6.1.2022) 
 
Mastechef Junior – žáci 2. ročníku absolvovali v rámci třídy kulinářskou soutěž (7.10.2022) 
 
Škola v přírodě – 5. třída absolvovala Školu v přírodě v penzionu Ovečka v Nýdku (10.10. – 
14.10.2022) 
 
Vánoční jarmark – žáci 5. ročníku uspořádali jarmark s cílem rozvoje finanční gramotnosti 
(25.11.2022) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

Spolupráce se sdružením rodičů a přátel dětí 
 
Halloween 
 
Páteční podvečer dne 4. listopadu se nesl ve znamení pravého podzimního počasí - tma, 
sychravo, mlhavo - to vše přímo vybízelo k tomu, aby se u hřbitova v Koutech sešla roztodivná 
stvoření - upíři, zombieové, čarodějnice, duchové a další strašila. Společně se vydali na 
průvod temnými uličkami města Kravaře k naší škole. Zde je čekal starodávný hřbitov a 
stanoviště s úkoly. Všichni se ale nemohli dočkat, až se vydají do tajemného sklepení školy. 
Nebylo to vůbec jednoduché, protože v průběhu stezky na každého čekaly nejrůznější bytosti, 
u kterých se musely vyplnit úkoly z podsvětí. Celá akce se neskutečně vydařila - návštěvnost 
byla veliká.  
 
Mikuláš 
 

V úterý 6. prosince navštívil naši školu Mikuláš. Do školy dorazil se svými důležitými 

pomocníky - andělíčky, ale také i s čertem.Atmosféra ve škole byla napjatá od chvíle, kdy se 

ozvalo první zacinkání zvonečku andělíčka a chřestění řetězu čerta. Návštěva prošla 

všechny naše třídy a při tom zjišťovala, zda žáci byli celý rok hodní. Vše nasvědčovalo tomu, 

že hodní byli. Čertovi se to sice moc nezdálo, ale dopadlo to dobře - nikoho si s sebou do 

pekla neodnesl. Mikuláš měl o všech dětech skvělý přehled a tak po koledě dovolil 

andělíčkům, aby všem rozdali balíčky se zdravými dobrotami. Veliké překvapení bylo, když 

po odchodu Mikuláše žáci zjistili, že jim čert nechal ve třídě brambory a dřevo - asi pro 

výstrahu... 

Zpívání u stromečku 

V pátek 16. prosince jsme v podvečerních hodinách společně se Sdružením rodičů a přátel 

dětí při ZŠ Kravaře-Kouty, z.s. připravili setkání na školním hřišti. Žáci, pedagogové a rodiče 

se tak na chvíli zastavili, zpomalili a vychutnávali si adventní čas. Po zahájení jsme společně 

odpočítali rozsvícení vánočního stromečku a pak následovala vystoupení všech tříd a školní 

družiny. Zpívaly se koledy známé i méně známé vánoční písně. Atmosféra byla kouzelná, 

všude ležel sníh a mráz štípal do tváří. 

Den matek 
 
V pátek 12. května se naše učebna tělesné výchovy zaplnila maminkami, babičkami, ale i 
tatínky a dalšími příbuznými. Všichni se přišli podívat na vystoupení našich žáků, které bylo 
připraveno pro maminky jako poděkování za jejich lásku, péči a starostlivost. Program byl 
nabitý - slova se hned ujali naši pohotoví moderátoři, kteří maminky přivítali a průběžně 
doplňovali svými vstupy bohatý program. Odpolende bylo provázeno tancem, přednesem, 
divadelní hrou - stínovým divadlem z našich pověstí, hrou na hudební nástroje nebo i kelímky 
či oživlým videoklipem. Celé odpoledne bylo završeno závěrečnou společnou písní všech 
žáků pro maminky. 
 
Den dětí 
 
V sobotu 10. června se v areálu Olšinek uskutečnila oslava svátku všech dětí, kterou pořádala 
naše škola ve spolupráci se Sdružením rodičů a CVČ Kravaře. Celou akci doprovázelo téma 
"Piráti" a piráty i pirátkami se to jen hemžilo. Odpoledne provázela hudba z filmu Piráti z 
Karibiku. Návštěvníci se tak mohli do atmosféry obávaných mořských korzárů zcela ponořit. 
Na žáky čekala řada atrakcí – jako zorbing, skákací hrad, házecí koutky, dílničky a malování 
na obličej. Za splnění úkolů žáci zíkali poklad. 



17 
 

Spolupráce s dalšími partnery 
 

 
Spolupráce s Mateřskou školou Kravaře-Kouty 
   
Návštěva budoucích prvňáčků v 1. třídě 
Děti z mateřské školy si vyzkoušely, jaké to bude v první třídě (15.3.2023). 
 
 
Olympiáda se zvířátky 
 
Žáci naší páté třídy přichystali dne 16.6.2023 Sportovní olympiádu se zvířátky pro děti 
z Mateřské školy Kravaře-Kouty.  
 
 
Návštěvy MŠ – tělocvičné chvilky v Učebně TV 
 
V průběhu školního roku docházely do naší tělocvičny děti z MŠ Kravaře-Kouty, kterou 
využívaly k rozšíření výuky v oblasti tělovýchovy. 
 
Návštěva v MŠ 
Paní ředitelka a paní učitelka budoucí 1. třídy byly pozvány na slavnostní pasování dětí 
z MŠ na prvňáčky. 

 
 

Spolupráce se Základní školou Komenského Kravaře 
 
Návštěva žáků našeho pátého ročníku a seznámení se s budoucími spolužáky 
 
V průběhu roku probíhaly společné návštěvy žáků pátých ročníků – budoucích spolužáků pro 
vzájemné seznámení se (proběhly sportovní aktivity, vycházka, provedení po školách). 
 
Sportovní olympiáda – viz Sportovní akce. 
 
 
Spolupráce s Domovem pro seniory sv. Hedviky 
 
Zajištění vystoupení – viz Vystoupení žáků níže. 
 
 
Spolupráce se Základní uměleckou školou Ivo Žídka 
 
Vystoupení na naší škole – hudební i taneční obor. 
 
 
Spolupráce s Centrem volného času Kravaře 
 
Zajištění kroužků při ZŠ Kravaře-Kouty V letošním školním roce se jednalo o kroužky:  
Kurz keramiky  
Myslivecko-turistický kroužek  
Taneční kroužek  
Atletický kroužek 
Výtvarný kroužek  . 
 
Spolupráce na akcích školy: Halloween, Den dětí 
 
 
 
 
 



18 
 

Spolupráce s dalšími subjekty 
 
Judo Slezan, Opava a Jemnou cestou – vedení kroužku Judo 
GymPar – Vedení kroužku Gymnastika 
Pakour School – Vedení kroužku Parkour 
Tomáš Glabasňa – vedení kroužku Šachy 
ČČK – vedení kroužku První pomoc 
 
  
Spolupráce se Slezskou univerzitou a Vysokou školou báňskou Ostrava 
 
Spolupráce na výukových a vzdělávacích programech (pro 4. a 5. třídu). 
 
 
Spolupráce s hasiči 
 
Vzdělávací akce Hasík se z důvodu mimořádných opatření nekonala. 
 
  
Spolupráce s Městským aquaparkem Kravaře 
 
Plavecká výuka. 
 
 
Spolupráce s Buly arénou Kravaře 
 
Bruslení. 
 
 
Spolupráce s myslivci 
 
Beseda s myslivci spojená s vycházkou do přírody – 2. třída (25.11.2022). 
 
 
Odborné praxe 
 
V tomto školním roce proběhla praxe studentů Střední pedagogické školy, Krnov v družině 
(obor předškolní a mimoškolní pedagogika, pedagogické lyceum). 
 
 

Vystoupení žáků 
 
Den matek (12.05.2023). 
 
 
Vystoupení v Domově pro seniory sv. Hedviky (26.05.2023). 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

Činnost školní družiny 
 
Ranní družina slouží žákům k pohodovému naladění na vyučování s volnou nabídkou her, 

či klidnějších aktivit dětí (6:30 – 7:40 hod). 

 

Denní činnost školní družiny (11:40 – 16:30 hod) je rozdělena do čtyř bloků podle ročních období 

a současně celý letošní školní rok 2022/2023 provázelo téma celoroční hry – SAFARI spolu 

s písní SAFARI.  

 

Žáci si v každém měsíci plnili úkoly a seznámili se se zvířaty, která jsou ve světě ohrožená 

ze skupin ptáků, vodních tvorů, sudokopytníků, arktických zvířat, opic, šelem, plazů, 

obojživelníků, hmyzu a velkých "rekordmanů" (environmentální činnost).  

 

Mimo toto hlavní celoroční téma se věnovali tématům významných dní v roce. V prosinci se 

uskutečnilo "Mikulášské odpoledne s pečením a zdobením perníčků a následným spaním 

v prostorách družiny" (pracovní činnosti, utužování vztahů). Na konci měsíce března 

si připomněli výročí spisovatele H. CH. Andersena. Žáci strávili odpoledne, večer i noc 

v prostorách školy a školní družiny, kde si prohlubovali vztah ke knize, četbě i vzájemné 

toleranci. V červnu se zúčastnilo družstvo reprezentující školní družinu "Olympiády školních 

družin" a umístilo se na krásném 1. místě.  

 

V tomto školním roce si žáci své poznatky utužovali formou etapových her, stezek, námětových 

her, pohybových her a dalších činností doplňující plnohodnotně strávený volný čas.  

 

Žáci si v připravených aktivitách rozvíjeli vzájemnou a ohleduplnou komunikaci a hudební, 

výtvarné, pracovní, dramatické, konstrukční, environmentální i tělovýchovné činnosti. Formou 

situačního učení si hravou formou osvojili nové poznatky nejen ze světa přírody, ale také 

z běžného dění kolem nás, které má žákům přinášet radost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

Účast školy v olympiádách a soutěžích 
 
Účast školy v soutěžích 
 
Český jazyk – literární soutěže  
 
Matematika – Matematický klokan  
 
Výtvarné soutěže  

 
Hudební a tělesná výchova – Olympiáda  
 
Další soutěže – Recyklohraní   
 
 
 
  
Úspěchy školy v soutěžích 
 
EVVO – šípkový podzim 
 
Naši žáci se letos poprvé zúčastnili soutěže "Šípkový podzim" (podzim 2022), kterou 
vyhlašuje Zoologická zahrada Ostrava. 
V kategorii sběru žaludů získali mezi školními kolektivy úžasné 2. místo. 
Jako poděkování za všechna spokojená zvířátka žáci obdrželi krásné ceny v podobě 
vystřihovánek, nálepek a naučných plakátů do každé třídy. 
 
Literární soutěž - Tajný svět víl 
 
Naše žákyně 5. ročníku Anna Plurová se úspěšně zúčastnila literární soutěže, kterou 
pořádal Nadační fond Jičín - město pohádky a Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně. Dne 9. 
září 2022 získala za své dílo "Tajný svět víl" čestné uznání za originální a kultivovaný jazyk. 
Aničce velice blahopřejeme a držíme pěsti v dalších soutěžích.



21 
 

Část IX. 
 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
provedené Českou školní inspekcí 

 
 
 
 
 
Inspekční činnost provedená ČŠI 
 
Inspekční činnost v tomto školním roce neproběhla (proběhla lednu 2020 – další lze 
očekávat v roce 2026).
 
 

 

Kontrolní činnost provedená ČŠI 
 
Kontrolní činnost nebyla provedena.



22 
 

Část X. 
 

Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022 
 

účet   
Plán Skutečnost  

%          
zřizovatel 

%      celkem 
zřizovatel kraj 

Vlast- 
celkem 

 
zřizovatel  

kraj 
vlastní 
zdroje, 

dary 
VHČ EU celkem 

ní zdroje 

501 spotřeba materiálu 112 191,26   303,26 84,78 9,64 145,56 0 0 239,98 75,70 79,13 

502 spotřeba energie 150 0   150 182,62 0 0 47,6 0 230,22 121,75 153,48 

511 opravy a údržba 100 0   100 123,07 0 0 0 0 123,07 123,07 123,07 

512 cestovné 5 0   5 9,01 0 0 0   9,01 180,20 180,20 

513 reprezentace 1     1 0 0 0 0   0 0,00 0,00 

518 ostatní služby 450     450 437,9 17,68 0,09 0 35,56 491,23 97,31 109,16 

521 mzdové náklady   5765,15   5765,15 1,69 5830,51 0 0 74,74 5906,94   102,46 

524 odvody z mezd   1948,66   1948,66 0 1921,7 0 0 19,91 1941,61   99,64 

525 jiné soc. pojištění   0   0 0,37 24,14 0 0 0 24,51     

527 ost. soc. náklady 15 113,78   128,78 10,66 136,96 0 0 1,21 148,83 71,07 115,57 

528 jiné soc. pojištění 12     12 8,95 0 0 0 0 8,95 74,58 74,58 

549 jiné ostat. náklady       0 19,2 0 0 0 0 19,2     

551 odpisy         0 97,47 0 0     97,47     

558 náklady z DDHM 55     55 99,83 78,22 6,18 0   184,23 181,51 334,96 

          CELKEM 900 8018,85 0 8918,85 1075,55 8018,85 151,83 47,6 131,42 9425,25 119,51 105,68 

             
 

     
     Výnosy celkem  -  skutečnost       1035,13 8018,85 192,25 75,76 131,42 9453,41   
     Hospodářský výsledek celkem       -40,42 0 40,42 28,16 0,00 28,16   

               
 Z toho: HČ 0,00 Kč             

 VHČ 28 156,00 Kč             

  28 156,00 Kč             
 



23 
 

Část XI. 
 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a 
mezinárodních programů 

 
 

 

Tato kapitola neobsahuje žádné údaje. 
 
 
 
 
 

Část XII. 
 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení 

 
 

 

Tato kapitola neobsahuje žádné údaje. 



24 
 

Část XIII. 
 

Údaje o předložených a školou realizovaných 
projektech financovaných z cizích zdrojů 

 
 
 
Škola se zapojila do projektu: 
 
Šablony I OP JAK - Inovativní vzdělávání v ZŠ  pod registračním číslem 
CZ.02.02.XX/00/22_002/0004620. 
Zahrnuje oblasti: 

- Školní asistent ZŠ 
- Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZŠ 
- Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ 
- Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ 
- Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK 
- Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK 

Zahájení projektu: 01.03.2023 
Ukončení projektu: 31.12.2025 
Délka projektu: 35 měsíců 
Podpora celkem:773 798,00 Kč 
 
 

 

 

 
 
Škola se zapojila do projektu: 

Doučování žáků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

 
Škola ukončila projekt: 
 
Integrovaný regionální operační program - Multifunkční učebna IT a grafiky s výukou 
jazyků s registračním číslem projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014884 k 31.01.2023. 
Cílem bylo nově zrekonstruovat a vybavit učebnu IT tak, aby odpovídala současným 
potřebám a požadavkům. 
Celková částka: 1 695 573,00 
 

 

 
Škola ukončila projekt: 
 
Škola se zapojila jako partner do projektu OU v Ostravě s názvem „Rozvoj digitálních 
kompetencí pedagogických pracovníků základních škol v MSK“, s registračním 
číslem CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_067/0012284 v rámci Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání. 
 
Pro naplnění cíle projektu, kterým je rozvoj digitálních kompetencí učitelů a zvýšení jejich 
využívání při výuce žáků základních škol, je nezbytné, aby každý pedagogický pracovník, 
který bude zapojen do vzdělávacího programu, měl k dispozici vlastní tablet, který bude 
využíván v průběhu vzdělávání a následně při vlastní výuce s žáky. 
Aby bylo možné přenést získané digitální dovednosti a implementovat je do výuky a rozvíjet 
digitální kompetence žáků pro učení a vzdělávání, je nutné, aby měli žáci k dispozici tablety 
alespoň v rozsahu 1 tablet na lavici. V rámci projektu chceme na každé škole vytvořit stejné 
podmínky, aby následné hospitace zaměřené na využívání IT dovedností při práci s žáky, 
byly objektivní. 
Materiálně-technické vybavení nezbytné pro naplnění cíle projektu: 
1) 6 ks tabletů pro zapojené pedagogické pracovníky a zástupce vedení školy 
2)15 ks tabletů pro žáky 
 
Ukončení: červen 2022.  

 

 



26 
 

 
Škola ukončila projekt: 
 
Projekt Šablony III. - Využití ICT ve výuce 
Podporovány byly tyto oblasti: 
Školní asistent personální podpora ZŠ 
Projektový den ve výuce  
Projektový den mimo školu 
Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ - 64 hodin/64 týdnů 
 
Díky tomuto projektu mohla škola nakoupit notebooky, které žáci a pedagogové využívají 
ve výuce. 
 
Zahájení projektu 01.09.2021 
Ukončení projektu 30.06.2023 
Délka projektu 22 měsíců 
Podpora celkem 367 382,00 Kč 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

Část XIV. 
 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 
organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 
plnění úkolů ve vzdělávání 

 
 
 
 
 
 

Ve škole nejsou odbory ani jiné organizace zaměstnanců. 
 
 
 
 
 
 
 

SCIO Mapa školy  
 

 
 
V uplynulém školním roce jsme si nechali vypracovat evaluaci školy „Mapa školy“ v rámci 
společnosti SCIO – viz příloha. 
 
 
 
 

  



28 
 

 
 
 
 



29 
 

Závěr  
 
 
 

Výroční zpráva byla projednána Pedagogickou radou (dne 28.08.2023) a schválena 
Školskou radou dne (dne 18.10.2023). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Eva Watzlawiková, 
ředitelka školy 


